
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”
SCUOLE INFANZIA, PRIMARIE  E SECONDARIE DI MOGLIANO E PETRIOLO

62010 MOGLIANO(MC), Via A. Adriani, 4 - Tel. 0733/556224 - Fax 0733/559114
C.M. MCICI81900X – C.F. 80008420434  - Sito web: www.icgiovanni23mogliano.gov.it

E-mail: mcic81900x@istruzione.it   mcic81900x@mailc.it   mcic81900x@pec.istruzione.it

Avviso AOODGEFID\9707 del 27/4/21 Sottoazione 10.2.2 Autorizzazione  OODGEFID/17662 del 07/06/2021
Codice identificativo progetto 10.1.1A-FDRPOC-MA-2021-46
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-62

CUP: C13D21002290007 -   
CUP: C13D21002300007

All’Albo
online Amministrazione

Trasparente
Al sito web della scuola Sez. PON

Agli atti

All’Albo e al sito web dell’Istituto

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE SPORTIVO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPORTIVA-MENTE INSIEME

PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-MA-2021-46.
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
CUP: C13D21002290007 – CIG: Z83368C82C 

Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione
– Fondo sociale Europero (FSE). Programma Operativo Complementare  “Per le scuola,

competenze e ambienti per l’ apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 e – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’ aggregazione e la socializzazione delle

studentesse e degli studenti nell’ emergenza Covid-19”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio  e  la Contabilità  Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - A8E0B9F - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0002400/U del 25/05/2022 08:57
IV.5.1 - PON



approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

  VISTE le linee guida A.N.AC N. 4;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali  e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013
relativo al Fondo Europeo di  sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle
procedure di acquisizione di forniture sottosoglia comunitaria con delibera del
Consiglio di Istituto;

VISTO il progetto per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli
studenti nell'emergenza covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

VISTO il  Decreto  28/08/2018  n.  129  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.  267  del
16.11.2018  riguardante  il  “  Regolamento  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma
143 della Legge 13.07.2015 n. 107 “;

VISTA l’ approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022;
VISTA    l’ assunzione in bilancio con decreto n. 2215 del 11/06/2021;
RILEVATA    l’esigenza di acquistare il  seguente materiale sportivo per realizzare le attività

didattiche contemplate  dai  tre moduli  del  progetto  Sportiva-mente  INSIEME –
CODICE PROGETTO 10.1.1°-FDRPOC-MA-2021-46:
nr. 10 coppie Racchette Badminton 
n. 6 Confezioni di Volani
n. 6 Palloni mini Basket 
n. 4 Palloni Basket
n. 4 Frisbee in gomma morbida 

PRESO ATTO   del preventivo di Dechatlhon agli atti con prot. n. 2393 del 25/05/2022; 
CONSIDERATO che l’ importo dell’ acquisto è pari a € 229,70 IVA compresa;
VISTA       l’assenza di Convenzioni Consip per l’acquisto della fornitura in oggetto come da

attestazione agli atti con prot. n. 1984 del 14/04/2021;
TENUTO CONTO che il suddetto operatore garantisce la consegna in tempi celeri considerato le

dati di avvio dei moduli da realizzare e fa un’ offerta congrua in relazione alla
qualità dei prodotti;

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - A8E0B9F - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0002400/U del 25/05/2022 08:57
IV.5.1 - PON



CONSIDERATO  nel  rispetto  dei  criteri  di  efficacia,  efficienza  ed  economicità  ,  ricorrono  le
condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19
aprile 2017, n. 56 per la fornitura in oggetto, e dell’art. 55 del  D.L. 77/2021
convertito con Legge 108/2021;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136
( «Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa  antimafia»)  e  dal  D.L.  del  12  novembre  2010,  n.  187  (  «Misure
urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17
dicembre  2010, n.  217,  e  relative  modifiche,  integrazioni  e  provvedimenti  di
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara
(CIG) Z83368C82C ;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa , e che si intendono integralmente richiamati,

 Di autorizzare ai sensi dell’art.  36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016, l’affidamento
diretto  all’operatore  economico  DECATHLON  MACERATA  VIA  MAININI  SNC  -  62010
MONTECASSIANO (MC) delle forniture indicate in premessa;
 di autorizzare la spesa  complessiva pari ad € 229,70 iva  compresa da imputare al capitolo
di bilancio P.2.5;
 Il  Dirigente  Scolastico  Natascia  Cimini  è  nominato  quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento,ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi
degli artt. 101 e 111 del D.Lgs.50/2016 e del D.M.49/2018;
 Che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai
sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Natascia Cimini

IC MOGLIANO GIOVANNI XXIII - C.F. 80008420434 C.M. MCIC81900X - A8E0B9F - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MOGLIANO

Prot. 0002400/U del 25/05/2022 08:57
IV.5.1 - PON


